2024年 5月 1日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

連結子会社による株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアポロ精工株式会社（以下、「アポロ精工」という。）及び非連結子会社で

ある Pacific Tech（Thailand）Pte.,Ltd（以下、「Pacific Tech (Thailand)」という。）は、本日付

で Apollo Seiko South Asia Co., Ltd.（以下、「Apollo Seiko South Asia」という。）の全株式を取

得することを決議しましたのでお知らせいたします。なお、本株式取得による連結業績への影響が軽

微なことから、重要性の原則を適用して連結の範囲に含めない予定です。

記

１．株式取得の目的

当社は「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育」、「安全・生活」、「医療」、

「ＦＡ（Factory Automation）」の４つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

 Apollo Seiko South Asiaは、タイを拠点としてアポロ精工の製品である自動はんだ装置及び関連

機器の販売、レーザー関連製品の販売を行う企業です。今回株式取得に伴い、アポロ精工と Apollo

Seiko South Asiaの関係を強化しタイ事業の拡大を目指します。

２．対象会社の概要

商 号 Apollo Seiko South Asia Co.,Ltd.

所 在 地 88/56 moo 6 KingKeaw Rd., Racha Thewa,Bang Phli,Samutprakarn Thailand

代 表 者 白谷 徹

事 業 内 容 自動はんだ装置及び関連機器の販売、レーザー関連製品の販売

資 本 金 43,700,000タイバーツ（約 185百万円）

設 立 2013年 1月

（注 1）日本円への換算：1タイバーツ＝4.24円で概算

３．株式取得予定日、株式取得前後の所有株式数及び所有割合

株 式 の 取 得 予 定 日 2024年 5月上旬

取得前の所有株式数及び所有割合    0株（0％）

取得後の所有株式数及び所有割合 437,000株（100％）

※所有割合：アポロ精工株式会社 49％・Pacific Tech(Thailnad) Co.,Ltd.51％

４．今後の見通し

本件による連結業績への影響は軽微であると予想されますが、影響が大きいと判断される場合は

判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上